
 

                                                            
 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  MINISTRIA E SHËNDETËSISIË DHE MBROJTJES SOCIALE 

  SPITALI RAJONAL SHKODER 

Nr prot ________                                                                                               Dt___.___.2021 

 

Shtojca 16    

  

[Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 [Data________] 

 

Për:Bashkimi i operatoreve ekonomike ‚‘‘Ndertuesi 2014 dhe UDHA  ‚‘ 

                                                                 SHKODER Rruga Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594 

 

Procedura e prokurimit:Procedure e hapur  

Numri i referencës së procedurës/lotit:REF-83773-01-11-2021  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i bllokut te sallave operatore dhe salles operatore 

të Shërbimit të Urgjencës me fond limit 57 612 681,44(pesedhjete e shtatemilion e gjashteqind e 

dymbedhjetemije e gjashteqind e tetedhjete e nje,44) leke pa tvsh , 

Kohezgjatja e kontrates  6 muaj nga momenti i nenshkrimit te kontrates . 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [18 janar 2021] [8] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  x ofert  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Karl Gega Konstruksion’&Alb Konstruksion          J66703076W  J66915036O J  76705049N 

    &Rozafa 94  

Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it    

Vlera   47,607,510 

(dyzet e shtate milion e gjashteqind e shtate mije e peseqind e dhjetë )leke pa tvsh  

2. 2T SHPK                                                                  K01731001M   

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 52,114,638.33  

(pesëdhjete e dy milion e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e tridhjete e tete pike 

tridhjete e tre)leke pa tvsh . 

 



3.BOE  2Z Konstruksion   ICC Group                          J63229466K  L51308006A  

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 40,141,623.33  

(dyzet milion e njeqind e dyzet e nje mije e gjashteqind e njezet e tre pike tridhjete e tre)leke pa 

tvsh . 

4.  ALB TIEFBAU                                                         J66703049C 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 48,562,719.00  

(dyzet e tete milion e pesëqind e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind e nentembedhjetë)leke pa 

tvsh. 

5.  Rafin Company                                                          L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 54,503,134.00  

(pesëdhjete e kater milion e peseqind e tre mije e njeqind e tridhjete e kater)leke pa tvsh 

6.  NIKA shpk                                                               J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 39,619,123.00  

(tridhjete e nente milion e gjashteqind e nentembedhjete mije e njeqind e njezet e tre)leke pa tvsh 

7. BOE  NDERTUESI 2014 &UDHA                             L46827004L     K77524909Q 

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera  55,821,693.00 

(pesëdhjete e pese milion e tetëqind e njëzet e një mije e gjashtëqind e nëntedhjete e tre)leke pa tvsh 

8. BOE  Meni  & Xhengo                                                J61909018W     J64103171M  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera  55,459,259.00  

(pesëdhjete e pese milion katerqind e pesëdhjete e nente mije e dyqind e pesëdhjete e nënte)leke pa 

tvsh 

9. LEON KONSTRUKSION                                                      K71820009I  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera  47,410,301.00 

(dyzet e shtate milion e katerqind e dhjete mije e treqind e nje)leke pa tvsh 

10. INA                                                                                      J61814009W  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera  39,155,505.15  

(tridhjete e nente milion e njeqind e pesëdhjete e pese mije e peseqind e pese pike pesëmbedhjete 

)leke pa tvsh 

11. EURO-ALB                                                                            K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    

Vlera  52,206,726.00  



(pesëdhjete e dy milion e dyqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e gjashtë )leke pa tvsh 

12. ALKO-IMPEX                                                                          K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera  43,482,273.00  

(dyzet e tre milion  e katerqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e tre  )leke pa tvsh 

13. CURRI                                                                                     J67902718S 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera  54,609,755.00  

(pesëdhjete e kater milion e gjashteqind e nente mije e shtateqind e pesëdhjete e pese)leke pa tvsh 

14. DION-AL                                                                                   K67917301H 

Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it    

Vlera  41,803,756.46 

(dyzet e nje milion e teteqind e tre mije e shtateqind e pesëdhjete e gjashte pike dyzet e gjashte)leke 

pa tvsh 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Karl Gega Konstruksion’&Alb Konstruksion          J66703076W  J66915036O J  76705049N 

    &Rozafa 94  

Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it    

Vlera   47,607,510 

(dyzet e shtate milion e gjashteqind e shtate mije e peseqind e dhjetë )leke pa tvsh  

2. 2T SHPK                                                                  K01731001M   

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 52,114,638.33  

(pesëdhjete e dy milion e njeqind e katermbedhjete mije e gjashteqind e tridhjete e tete pike 

tridhjete e tre)leke pa tvsh . 

 

3.BOE  2Z Konstruksion   ICC Group                          J63229466K  L51308006A  

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 40,141,623.33  

(dyzet milion e njeqind e dyzet e nje mije e gjashteqind e njezet e tre pike tridhjete e tre)leke pa 

tvsh . 

4.  ALB TIEFBAU                                                         J66703049C 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 48,562,719.00  

(dyzet e tete milion e pesëqind e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind e nentembedhjetë)leke pa 

tvsh. 

5.  Rafin Company                                                          L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    



Vlera 54,503,134.00  

(pesëdhjete e kater milion e peseqind e tre mije e njeqind e tridhjete e kater)leke pa tvsh 

6.  NIKA shpk                                                               J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it    

Vlera 39,619,123.00  

(tridhjete e nente milion e gjashteqind e nentembedhjete mije e njeqind e njezet e tre)leke pa tvsh 

8. BOE  Meni  & Xhengo                                                J61909018W     J64103171M  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera  55,459,259.00  

(pesëdhjete e pese milion katerqind e pesëdhjete e nente mije e dyqind e pesëdhjete e nënte)leke pa 

tvsh 

9. LEON KONSTRUKSION                                                      K71820009I  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera  47,410,301.00 

(dyzet e shtate milion e katerqind e dhjete mije e treqind e nje)leke pa tvsh 

10. INA                                                                                      J61814009W  

Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

Vlera  39,155,505.15  

(tridhjete e nente milion e njeqind e pesëdhjete e pese mije e peseqind e pese pike pesëmbedhjete 

)leke pa tvsh 

11. EURO-ALB                                                                            K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it    

Vlera  52,206,726.00  

(pesëdhjete e dy milion e dyqind e gjashte mije e shtateqind e njezet e gjashtë )leke pa tvsh 

12. ALKO-IMPEX                                                                          K91326028I 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera  43,482,273.00  

(dyzet e tre milion  e katerqind e tetedhjete e dy mije e dyqind e shtatedhjete e tre  )leke pa tvsh 

13. CURRI                                                                                     J67902718S 

Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it    

Vlera  54,609,755.00  

(pesëdhjete e kater milion e gjashteqind e nente mije e shtateqind e pesëdhjete e pese)leke pa tvsh 

14. DION-AL                                                                                   K67917301H 

Emri i plotë i shoqërisë                         numri i NIPT-it    

Vlera  41,803,756.46 

(dyzet e nje milion e teteqind e tre mije e shtateqind e pesëdhjete e gjashte pike dyzet e gjashte)leke 

pa tvsh 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 



1.BOE  Karl Gega Konstruksion’&Alb Konstruksion      J66703076W  J66915036O J 

76705049N    

License e Shoqerise Alb Konstruksion e vlefshme per kategorite A dhe B ,per kategorine A 

mungon NS 19 sipas DST-ve 

License e shoqerise ‘’Rozafa 94’’ e vlefshme per kategorine A por mungon NS 19,NS 14, 

Nuk ka license te kategorise B. 

OE ‘’Rozafa 94 ‘’Mungon vertetimi i realizimit te kontratave te ngjashme ‘’ 

Kontrata e ngjashme e OE ‘’Alb Konstruksion ‘’me objekt ‘’Kompleks blegtoral pulari ‘’ nuk ka 

ngjashmeri me zerat e preventivit te procedures se prokurimit . 

Kontrata e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik ‘’Karl Gega ‘’ nuk ka ngjashmeri me zerat 

e preventivit te procedures se prokurimit 

7 Dretjuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga BOE   sipas Dst-

ve ,por OE ‘’Rozafa 94 ,ne cv e Inxhinierit hidroteknik nuk ka paraqitur kontratat e  zbatuara sipas 

pikes 3 . 

Nga   dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese ne 

krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas listes 

kombetare te profesioneve . 

Per profesionet elektricist ,murator ,saldator ,specialist kondicioneri ,punonjes ndertimi ,mekanik te 

OE Karl Gega,nuk perputhen kodet ne listepagese me te dhenat ne  IQT per te plotesuar nr e 

kerkuar te punonjesve sipas marreveshjes se bashkepunimit ne baze te perqindjes te marre persiper 

per realzimin e kontrates , (psh.Sait Cylybyli ka nje IQT si elektricist dhe ne listepagese kodi eshte 

per mekanik automjetesh),etj. 

Per profesionin saldator te OE Rozafa 94 nuk ka nje perputhje mes IQT-se dhe kodit ne listepagese 

te punonjesit (Sytki Mehja me IQT saldator ka nje kod si punetor krahu ne lsitepagese ). 

Per profesionin Specialiste kondicionimi te OE Alb konstruksion nuk ka nje perputhje mes 

IQT-se dhe kodit ne listepagese te punonjesit (Gezim Milani me IQT specialist kondicionimi 

ka nje kod si punetor ndertimi ne listepagese ). 

Operatori Ekonomik ‘’Alb Konstruksion’’operatori me pjesëmarrjen me të madhe ka 

paraqitur Certifikata ISO  sipas pikes A,B.Mungon certifikata  ISO 45001:2018 

Deshmi per mjetet e pasijet teknike qe kane ne dispozicion os emund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe BOE nuk ka kamioncine .Per 

mjetin vinc karrel nuk eshte i specifikuar kapaciteti . 

’BOE 2Z Konstruksion dhe I.C.C Group 

 ,(Ne marreveshjen e bashkëpunimit eshte shenuar gabim fondi limit i porcedures se 

prokurimit. 

Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të 

kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri .Fatura e 

energjisë e OE 2Z e paqarte ,dt e maturimit te detyrimeve 02.02.2020 

Licensa e shoqërise ‘’2 Z Konstruksion ‘’ e vlefshme per kategorite A dhe  B  , per kategorine A 

mungon NS 19 sipas DST-Ve. 

Dretjuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga BOE   sipas Dst-ve 

.Ne cv-te e paraqitura mungojne te dhënat per kontratat e zbatuara sipas pikes 3. 



Nga   dokumentacionit i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet betonues ,specialist duralumini ,specialiste kondiciomit , te OE’’2 Z 

Konstruksion ‘’,nuk perputhen kodet ne listepagese me te dhenat ne IQT per te plotesuar nr 

e nevojshem te punonjesve sipas marreveshjes se bashkepunimit ne baze te perqindjes te 

marre persiper per realizimin e kontrates , (psh.Armand Zoga ka nje IQT si specialist 

kondicionimi dhe ne listepagese kodi eshte per punetor krahu),etj. 

Gjithashtu numri i punonjesve nuk perputhet me perqindjen e marre persiper per realizimin 

e kontrates sipas marrëveshjes se bashkëpunimit . 

Per kategorine punëtore ndertimi nuk ka asnje IQT te punonjësve te paraqitur ku të cilësohet 

kjo e dhëne . 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe BOE nuk ka kamioncine . 

Per mjetin depozite uji nuk permbush kriterin e dst-ve ,eshte shenuar 3000 litra dhe e dhene 

e korrigjuar ne fature. 

 

Operatori ekonomik ‘’ALB –TIEFBAU   

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 

OE ka paraqitur ne sistem nje kontrate me Bashkine Shkoder ku rezulton te jete donator per 

investim dhe zbatim te rikonstruksionit shkolles Velipoje .Mungon vertetimi i realizimit te 

kesaj kontrate sipas pikës 1. 

Drejtuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020  .Ne cv-te e paraqitura mungojne te 

dhënat per kontratat e zbatuara sipas pikes 3 per inxhinierin e ndertimit. 

Nga  dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet elektricist,termoteknike,punëtor ndertimi , te OE’’ALBTIEFBAU‘’,nuk 

perputhen kodet ne listëpagese me te dhenat ne IQT per te plotësuar nr e nevojshem te 

punonjesve per realizimin e kontrates , (psh.Ndue Kukaj ka nje IQT si specialist 

termoteknike dhe ne listepagese montues makinerish mekanike),etj. 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

            Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka kamioncine  

Operatori ekonomik ‘’INA 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 

Mungon vertetimi i realizimit te kontrates sipas pikës 1 dhe vlera e punimeve te ngjashme 

ne kontraten e paraqitur ne sistem nuk ploteson kriterin sipas dst-ve. 



Drejuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga BOE   sipas Dst-ve 

.Ne cv e inxhinierit ndertimit nuk ka kontratat e zbatuara sipas pikes 3. 

Nga  e dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet elektricist,specialist kondicionimi ,punëtor 

ndertimi,mekanik,murator,beonues ,specialist duralumini, te OE’’INA ‘’,nuk perputhen 

kodet ne listëpagese me te dhenat ne IQT per te plotësuar nr e nevojshëm te punonjësve per 

realizimin e kontratës , (psh.Leonard Gjeci elektricist ka nje IQT si specialist termoteknike 

dhe ne listepagese eshte shtrues pllakash),etj. 

Mungon Certefikate ISO 45001:2018 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

            Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka kamioncine . 

Operatori ekonomik ‘’2T” 

Nga  e dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet elektricist,teknik ndertimi,hidraulik , te OE’’2T ‘’,nuk perputhen kodet ne 

listëpagese me te dhenat ne IQT per te plotësuar nr e nevojshëm te punonjësve per realizimin 

e kontratës , (psh,Kevin Xhemollari ka nje IQT si sp/duralumini dhe ne listepagese eshte 

punetor ndertimi ,Arsen Senkaj ka nje IQT si sp/duralumini dhe ne listepagese eshte punetor 

ndertimi),etj. 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

            Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka vinc karrel. 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka kamioncine  

 

Bashkimi i Operatoreve ekonomik ‘’BOE Meni dhe Xhengo   

Licensa e shoqërise ‘’MENI ‘’ e vlefshme per kategorite A dhe  B  , per kategorine A mungon NS 

19 sipas DST-Ve. 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te BOE  nuk plotesojne 

kriterin sipas kesaj pike .Mungon Vertetim realizim kontrate sipas pikes 2.3.2.1 e OE MENI. 

Dretjuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga BOE   sipas Dst-ve 

.Ne cv-te e paraqitura mungojne te dhënat per kontratat e zbatuara sipas pikes 3. 

            Per punonjesit e meposhtem ka problem me dokumentacionin e paraqitur ne sistem: 

            Roland Metushi ,specialist kondicionimi IQT pa vule komisioni. 

            Miri Ballari ,mekanik IQT pa vule komisioni. 

            Sajmir Metushi me IQT murator dhe ne kontrate eshte specilist kondicionimi. 

Adrian Baho me IQT specialist gipsi dhe ne kontrate eshte sp/duralumini. 



Ka mangesi te punonjesve te kerkuar per realizim kontrates sipas dst-ve ,mungon nje 

punonjes i kualifikimit hidraulik ,mungojne 2 punetore ndertimi dhe 2 betonues. 

Nga   dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet betonues ,specialist duralumini ,specialiste kondiciomit , te OE’’2 Z 

Konstruksion ‘’,nuk perputhen kodet ne listepagese me te dhenat ne IQT per te plotesuar nr 

e nevojshem te punonjesve sipas marreveshjes se bashkepunimit ne baze te perqindjes te 

marre persiper per realizimin e kontrates , (psh.Fatos Bracellari ka nje IQT si bojazhidhe ne 

listepagese kodi eshte copetues guri),etj. 

Gjithashtu numri i punonjesve nuk perputhet me perqindjen e marre persiper per realizimin 

e kontrates sipas marrëveshjes se bashkëpunimit . 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

            Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe BOE nuk ka kamioncine sipas te 

dhenave qe specifikohen ne DST. 

Operatori ekonomik ‘’DION -AL” 

Drejuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga OE   sipas Dst-ve 

.Mungojne kontratat e zbatuara ne kontraten e inxhinierit te ndertimit. 

Nga e dokumentacioni i  paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per te gjitha profesionet e kerkuara ne dst (pervec specialisteve te ndertimit) duke krahasur  

IQT e paraqitura ne sistem ka nje mosperputhje te kodit te profesionit ne listepagese me 

deshmine e kualifikimit (psh,Elton Kaci  ka nje IQT si elektricist dhe ne listepagese eshte 

punetor ndertimi ,),etj. 

Gjithashtu te gjitha pothuajse te gjitha IQT-te e ngarkuara ne sistem jane pa nr serie dhe pa 

vule tek fq e dyte ,duke e bere te pamundur  lidhjen ndermjet personit te kualifikuar me dt e  

leshimit dhe te skadences . 

Operatori ekonomik ‘’RAFIN Company 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE  nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 

Totali i puneve te ngjashme duke patur parasysh edhe perqindjen e realizimit te ketyre 

puneve sipas kontratave nuk arrijne vleren sipas pikes 2.3.1 b.Gjithashtu jane paraqitur pune 

te ngjashme zerat e situacioneve te te cilave nuk kane lidhje me zerat e preventivit,sikur 

kontrata e ngjashme me objekt‘’Mirembajtje ndertese dhe ambjenteve rrethuese te UT’’ 

Drejuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga OE       

             sipas Dst-ve .Mungojne kontratat e zbatuara ne kontraten e inxhinierit elektrik. 

Nga  dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 



Per profesionet  mekanik ,murator, specialist ndertimi ,betonues , duke krahasur  IQT e 

paraqitura ne sistem ka nje mosperputhje te kodit te profesionit ne listepagese me deshmine 

e kualifikimit (psh,Idajet Mustafaj  ka nje IQT betonues dhe ne listepagese eshte Montues 

tubash ,Perparim Mingo me IQT sp/duralumini ne listepagesa eshte punetor izolimi),etj. 

Operatori ekonomik ‘’Leon Konstruksion  

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE  nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 

Punet e ngjashme te paraqitura nuk ploteseojne kushtin sipas pikes b,mungojne vertetimet e 

realizimit te kontratave sipas pikes 2.3.2.a.1,zerat e situacionit te puneve te ngjashme nuk 

jane te ngjashem me zerat e preventivit dhe nje nga kontaratat e paraqitura eshte e vitit 2017. 

Nga dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet  specialist kondicionimi, duke krahasur  IQT e paraqitura ne sistem ka nje 

mosperputhje te kodit te profesionit ne listepagese me deshmine e kualifikimit (psh,Ervis 

Myftari    ka nje IQT specialist kondicionimi dhe ne listepagese eshte hidraulik),etj. 

IQT per specialistet e ndertimit jane te skdauara . 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka kamioncine sipas 

specifikave qe kerkohet ne dst. 

Operatori ekonomik ‘’NIKA  

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE  nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 

Punet e ngjashme te paraqitura nuk plotesojne kushtin sipas pikes b,mungojne vertetimet e 

realizimit te kontratave sipas pikes 2.3.2.a.1 

Drejuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga OE   sipas Dst-ve 

.Mungojne kontratat e zbatuara sipas pikes c per inxhinierin e ndertimit  

Nga  dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet  specialist kondicionimi, saldator,betonues ,elektricist,mekanik,specialist 

duralumini,punetor ndertimi ,specialist kondicionimi, duke krahasur  IQT e paraqitura ne 

sistem ka nje mosperputhje te kodit te profesionit ne listepagese me deshmine e kualifikimit 

(psh,Benet Ndoci ka nje IQT punetor ndertimi dhe ne listepagese eshte shofer),etj.  

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka kamioncine sipas 

specifikave qe kerkohet ne dst . 

Mjeti depozite uji ne kontrate eshte bot uji dhe jo sipas specifikave kerkuara ne dst. 

Operatori ekonomik ‘’Alko-Impex General Construction  

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE  nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 



Punet e ngjashme te paraqitura nuk plotesojne kushtin sipas pikes b,mungojne vertetimet e 

realizimit te kontratave sipas pikes 2.3.2.a.1,dhe  kontratat situacioni i punimeve eshte  i 

paplote, per Kontraten ‘’Rikonstruksion shkolle . 

Kontrata me alb-control eshte e vitit 2017 dhe mungon formulari i vleresimit sipas shtojcës 

9. 

Kotrata e ngjashme me KESH mungon vertetimi i realizimit te kontrates dhe zerat e 

punimeve  ne situacion nuk jane te ngjashme me zerat e preventivit te procedures . 

Drejuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga OE   sipas Dst-ve 

.Mungojne kontratat e zbatuara sipas pikes c per inxhinierin e mekanik dhe inxhinierin e elektrik. 

Nga   dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet  specialist kondicionimi,,elektricist, sp duralumini,punetor ndertimi ,bojaxhi,murator 

duke krahasur  IQT e paraqitura ne sistem ka nje mosperputhje te kodit te profesionit ne listepagese 

me deshmine e kualifikimit (psh,Agim Mulleti  ka nje IQT hidraulik dhe ne listepagese eshte punetor 

ndertimi),etj. 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka kamioncine sipas 

specifikave qe kerkohet ne dst . 

Mjeti vinc nuk eshte sipas specifikave kerkuara ne dst. 

Kontrata e qirase per mjetet e marra me qira eshte e vlefshme nese OE shpallet fitues deri 

ne kryerjen e punimve ,aktualisht nuk disponon mjete . 

 

Operatori ekonomik ‘’Euro –Alb  

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE  nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 

Punet e ngjashme te paraqitura nuk plotesojne kushtin sipas pikes b,mungojne vertetimet e 

realizimit te kontratave sipas pikes 2.3.2.a.1, per kontraten e nenshkruar me Agjencine e 

mbrojtjes civile . 

Drejuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga OE   sipas Dst-ve 

.Mungojne kontratat e zbatuara sipas pikes c per inxhinierin e mekanik  

Nga   dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet  specialist kondicionimi, sp duralumini,bojaxhi,murator duke krahasur  IQT 

e paraqitura ne sistem ka nje mosperputhje te kodit te profesionit ne listepagese me deshmine 

e kualifikimit (psh,Ali Lura  ka nje IQT si specialist kondicionimi dhe ne listepagese eshte 

drejtues eskavatori),etj.  

Per  punonjesit e ndertimit  mungojne IQT ,disa nga IQT-te jane pa vule (perkatesisht IQT 

per bojaxhi ),gjithashtu nuk ka nr e kerkuar te punonjesve ne dst . 

Mungon nje betonues,2 punetor ndertimi dhe nje punonjes duralumini. 



Operatori ekonomik ‘’Curri  

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne sistem punet e ngjashme te OE  nuk plotesojne kriterin 

sipas kesaj pike . 

Punet e ngjashme te paraqitura nuk plotesojne kushtin sipas pikes b,mungojne vertetimet e 

realizimit te kontratave . 

Drejuesit teknike te punesuar per periudhen korrik-gusht 2020 ,plotesohet nga OE   sipas Dst-ve 

.Mungojne kontratat e zbatuara sipas pikes c.Nuk ka diplome te vlefshme per inxhinierin hidroteknik 

,por vetem vertetim notash. 

Nga  dokumentacioni i paraqitur ne sistem rezulton qe per punonjesit e paraqitur me deshmi 

kualifikimi te sigurimit teknik  ka nje mosperputhje ne te dhenat e listepagesave perkatese 

ne krahasim me IQT-te per punonjesit perkates.Kjo mosperputhje shfaqet ne kodet sipas 

listes kombetare te profesioneve . 

Per profesionet  specialist kondicionimi, sp duralumini,bojaxhi,murator duke krahasur  IQT 

e paraqitura ne sistem ka nje mosperputhje te kodit te profesionit ne listepagese me deshmine 

e kualifikimit (psh,Gezim Plaku   ka nje IQT si specialist kondicionimi dhe ne listepagese 

eshte punetor krahu),etj.  

Mungon nje punetor ndertimi ,IQT e 2 elektricistave jane te skaduara dhe njera pa vule . 

Deshmi per mjetet e paisijet teknike qe kane ne dispozicion ose mund t’iu vihen ne 

dispozicion OE : 

Sipas dokumentacionit te paraqitur ne SPE  rezulton qe OE nuk ka kamioncine sipas 

specifikave qe kerkohet ne dst . 

Mjeti vinc nuk eshte sipas specifikave kerkuara ne dst ,dokumentacioni per mjetin vinc i 

paraqitur ne sistem eshte 1 ton dhe i tipit vinc kulle . 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i operatoreve ekonomike 

‚‘‘Ndertuesi 2014 dhe UDHA ‚‘me adrese SHKODER Rruga Daut Boriçi, zona kadastrale nr. 8594 

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  55,821,693.00 

 [pesëdhjete e pese milion e tetëqind e njëzet e një mije e gjashtëqind e nëntedhjete e tre]/pikët totale 

të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitali Rajonal Shkoder ne adresen Rruga ‚‘Kolë 

Heqimi 11,  Shkoder, Shqiperi Tel /   +355 688008001] sigurimine kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit,brenda ________ ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.02.2021 



 

Ankesa: ka ose jo PO  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë 10.03.2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

Titullari i autoritetit kontraktor  

Dr .Ardjan DAJTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         Rruga Kolë Heqimi 11, », Shkoder, Albania.  Tel /Fax   +355 688008001,web:www.srsh.gov.al.    E-mail   SpitaliShkoder@Shendetesia.gov.al 

 

 

 

 

 

 


